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  РЕВИЗИОННАЯ КОМИССИЯ
ЧУЛЫМСКОГО РАЙОНА

632551,Новосибирская область
г.Чулым, ул.Чулымская, 43                                                                    
Тел.(383-50)21-734,
Е-mail: rkchulim@mail.ru
17 апреля 2020г. № 14
	




           

Главе Администрации
                   Большеникольского сельсовета
                   В.А. Виндимут  


ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 

В период с 16 марта 2020 г. по 16 апреля 2020 г. должностными лицами Ревизионной комиссии Чулымского района проведена проверка годового отчета об исполнения бюджета администрации Большеникольского сельсовета за 2019г.
                                         
  Основание на проведение проверки:  Положение и План работы Ревизионной комиссии Чулымского  района на 2020г. 

Наименование проверяемого объекта: Администрация муниципального образования Большеникольский сельсовет Чулымского района Новосибирской области.

Проверка проводилась: 16 марта 2020 г. по 16 апреля 2020 г.

В ходе проверки установлено:

1. В поселении принят Стандарт осуществления внутреннего муниципального финансового контроля, внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита. Но соответствующие мероприятия фактически не проводятся (в т.ч. не  утверждаются планы проведения мероприятий и отчеты об осуществлении контроля).
- в нарушение Постановления Правительства РФ от 10.09.2008г. № 657 « О ведении федерального регистра муниципальных нормативных правовых актов» данные нормативные акты отсутствуют в регистре http://право-минюст.рф.
2. В поселении имеется муниципальный жилой фонд. Но доходы, которые должны поступать в бюджет по договорам социального найма за пользование муниципальным   жильем в 2019 г. в бюджет поселения не поступали.
Право собственности на муниципальный жилой фонд не зарегистрировано, из-за отсутствия денежных средств, плата за наем муниципальных жилых помещений не установлена.
3. В нарушение соглашений с администрацией области возврат угля поселением на момент проверки не произведен. 
Ревизионная комиссия отмечает неэффективное использовании денежных средств в сумме 229,1тыс.руб. в объеме 120т. и считает необходимым предъявление к взысканию данной задолженности к МУП «Большеникольское ЖКХ».
4. Согласно форме 0503169 сумма дебиторской и кредиторской задолженности составила 272,3тыс.руб.,и 36,0тыс.руб. Акт сверки дебиторской и кредиторской задолженности соответственно, отсутствует. Образование задолженности не выявлено и не расшифровано. 

        Предлагаю:
      
1. Изыскать денежные средства на регистрацию право собственности на муниципальный жилой фонд. Принять соответствующий нормативный документ, устанавливающий плату за наем жилья и производить сборы за наем жилья в соответствии с принятым документом (это источник для увеличения собственных доходов).
2. В соответствии со ст.157 БК РФ осуществлять проведение внутренних контрольных мероприятий.
3. Составить Акт сверки дебиторской и кредиторской задолженности с соответствующими организациями.
4. Принять все меры к МУП «Большеникольское ЖКХ» по возврату угля в объеме 120 тонн  на сумму 229,1тыс.руб. 
5. Информацию  по выполнению настоящих «Представлений» предоставить в  
[bookmark: _GoBack]Ревизионную комиссию Чулымского района до 17.05.2020 г.

Председатель Ревизионной 
комиссии Чулымского района                                                        О.В.Полякова 


Представление к Акту финансовой проверки вручены 17.04.2020 г.                                                                        


image1.jpeg




